
 

     О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 28.09.2021 года № 1076 «Об 
утверждении стоимости платных услуг, 
оказываемых в рамках внебюджетной 
деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивная школа» 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О 

внесении    изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 г. № 1122 «О дополнительных 

мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации", в целях социальной 

поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.09.2021 г. №1076 «Об 

утверждении стоимости платных услуг, оказываемых в рамках внебюджетной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан».  

Документ создан в электронной форме. № 1529 от 25.11.2022. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 25.11.2022 14:24



2. Пункт «Список лиц, имеющих право льготного посещения МБУ «Спортивная школа» 

Верхнеуслонского района» дополнить следующим подпунктом: 

1.8 Дети семей, один из родителей (законных представителей) которых мобилизован 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (при 

предъявлении подтверждающего документа) – размер скидки 100 %. 

 3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МБУ 

«Спортивная школа» Верхнеуслонского района А.А. Лукоянова. 

 
 

 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                        И.И. Шакиров 

                                                  
 

 
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1529 от 25.11.2022. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 25.11.2022 14:24



 

Приложение №1 

к Постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

№_______от __________ 2022 года 

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых в рамках внебюджетной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 

№ 

п/п 

Наименование  услуги Время посещения 

С 8:00 до  21:00 

Универсальный спортивный зал «Чемпион» 
422570, РТ, Верхнеуслонский район, с. Верхний Услон, 

ул. Печищинский тракт, д. 1А 

1. Разовое посещение тренажерного зала: Стоимость, 
руб. 

1.1 -для детей (14-18лет)                       1 посещение (1 час) 40  

1.2 -для  взрослых        1 посещение (1 час) 90  

Абонемент на месяц: 

1.3 -для детей (14-18лет)                                          12 посещений 350 

1.4 -для взрослых                                                      12 посещений 650 

2.   Стоимость абонемента по видам спорта 

2.1 Каратэ для взрослых 
для детей 

        1 посещение 
        1 посещение 

60 
35 

2.2 Бокс для взрослых 
для детей 

1 посещение 
1 посещение 

60 
35 

2.3 Ушу для взрослых 
для детей 

1 посещение 
1 посещение 

60 
35 

2.4 Теннис для взрослых 
для детей 

1 посещение 
1 посещение 

170 
35 

3. Стоимость дополнительных услуг 

3.1 Аренда спортивного 
оборудования 

1 час Коньки 
Ракетки для большого 
тенниса 
 

120 
120 

3.2 Аренда спортивного 
зала 

     1 час   720 

3.3 Аренда боксерского 
ринга 

  1 час  520 

3.4 Аренда татами 1 час  520 

3.5 Аренда борцовского 
ковра 

1 час  520 

Документ создан в электронной форме. № 1529 от 25.11.2022. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 25.11.2022 14:24



   

Наименование услуг Время 
посещения с 

9:00-21:00 

Крытый плавательный бассейн «Жемчужина» 
422570, РТ, Верхнеуслонский район, с. Верхний Услон, ул. Чехова, д. 84 

Стоимость, 
руб. 

1. Разовое посещение бассейна «Жемчужина» 

1.1 -Для детей до 14 лет 70 

1.2 -Для  детей (14-18 лет)                                1 посещение 120 

1.3 -Для взрослых                                              1 посещение 170 

2. Абонемент на месяц: 

2.1 -для детей до 14 лет                                 12 посещений в течение месяца 600 

2.2 -для детей (14-18лет)                               12 посещений в течение месяца 750 

2.3 -для взрослых                                           12 посещений в течение месяца 1200 

2.4 - корпоративное посещение (работники одной организации в 
количестве 5 и более человек на 12 посещений в течение месяца) 

1000 

2.5 - многодетная семья (семья в количестве 5 и более человек на 12 
посещений в течение месяца) 

3000 

2.6 - безлимитный (без ограничений по времени разового посещения на  
12 посещений в течение месяца) 

1700 

2.7 - безлимитный (бассейн + тренажерный зал без ограничений по 
времени разового посещения на  12 посещений в течение месяца) 

1900 

3.  Групповые занятия оздоровительным плаванием в бассейне под руководством 
инструктора 

3.1 - для детей до 14 лет на 8 посещений в течение месяца 
(* на данный вид занятий льгота не предоставляется) 

1000 

4. Дополнительные услуги Стоимость, 
руб. 

4.1 Аренда спортивного  
оборудования 

1 час Шапочка для плавания 
Жилет спасательный 
Доска для плавания, нудл  
Полотенце 

50 руб. 
100 руб. 
100 руб. 
100 руб. 

4.2 Аренда малой  
чаши бассейна 

1 час Время аренды  согласовывается 
заранее с администрацией 
бассейна 

800 руб. 

4.3 Аренда 1  
дорожки  в  чаше  
большого  
бассейна * 

1 час Время аренды  согласовывается 
заранее с администрацией 
бассейна 

350 руб. 

П. 4.2  возможен при  предоставлении арендатором администрации бассейна медицинской 
справки установленного образца, оформленной на имя  посетителя арендованной чаши. Не 
более 15 человек. 

* Не более двух человек, на одной дорожке. 

Документ создан в электронной форме. № 1529 от 25.11.2022. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 25.11.2022 14:24



Наименование услуг Время 
посещения с 

9:00-16:00 

Лыжная база им. А.И. Парфилова 
422570, РТ, Верхнеуслонский район, с. Верхний Услон, ул. Чехова, д.  

Стоимость, 
руб. 

1.Разовое посещение лыжной базы им. А.И. Парфилова 

1.1 -Для детей до 14 лет                                    1 час 35 

1.2 -Для  детей (14-18 лет)                                1 час 80 

1.3 -Для взрослых                                              1 час 120 

1. Абонемент на месяц: 

2.1 -для детей до 14 лет                                 12 посещений в течение 
месяца 

350 

2.2 -для детей (14-18лет)                               12 посещений в течение 
месяца 

650 

2.3 -для взрослых                                           12 посещений в течение месяца 1000 

2.4 - корпоративное посещение (работники одной организации в 
количестве 5 и более человек на 12 посещений в течение месяца) 

1000 

2.5 - многодетная семья (семья в количестве 5 и более человек на 12 
посещений в течение месяца) 

1500 

2.6 - безлимитный (без ограничений по времени разового посещения на  
12 посещений в течение месяца) 

1700 

 

Список лиц, имеющие право льготного посещения МБУ  «Спортивная 
школа» Верхнеуслонского района 

Размер 
скидки 

1.1 Дети-инвалиды (при условии  получения справки от врача  об 
отсутствии  
противопоказаний) 

     100% 

1.2 Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны       50% 

1.3 Ветераны боевых действий на территории СССР, РФ и территорий 
иных  
государств 

      50% 

1.4 Пенсионеры           30% 

1.5 Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие  
катастрофы на Чернобыльской АЭС 

          50% 

1.6 Инвалиды  (при условии  получения справки от врача, об отсутствии  
противопоказаний) 

          30% 

1.7 Воспитанники МБУ «СШ» Верхнеуслонского района           50% 

1.8  Дети семей, один из родителей (законных представителей) которых 
мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» (при предъявлении 
подтверждающего документа) 

 

         100 % 

 Документ создан в электронной форме. № 1529 от 25.11.2022. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 25.11.2022 14:24



Лист согласования к документу № 1529 от 25.11.2022 
Инициатор согласования: Федотов А.Н. Начальник отдела по делам молодежи и спорта 
Согласование инициировано: 25.11.2022 14:25 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Салихов Е.М.  
Согласовано 

25.11.2022 - 15:46  
- 

2  Мингазова А.К.  
Согласовано 

25.11.2022 - 14:43  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Шакиров И.И.  
Подписано 

25.11.2022 - 16:44  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1529 от 25.11.2022. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.11.2022 11:08


